
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 22 » марта 2019 года                        с. Вишневка                                      № 41 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную 

 роспись бюджета Вишневского сельского 

 поселения Красноперекопского района  

 Республики Крым на 2019 год и плановый  

период 2020-2021годов» 

  

В соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, главных 

администраторов источников от 20.10.2017 г. № 130, решением 69 заседания 1 созыва 

Вишневского сельского совета от 22.03.2019г № 549 « О внесении изменений в 

решение Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 26 декабря 2018 года № 496 «О бюджете Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение. 

 3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                              В.В. Кернус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                         Приложение  

                                                         к постановлению администрации  

                                        Вишневского сельского поселения 

                                                             Красноперекопского района Республики Крым  

                  от 22.03.2019г № 41 

 

 

 

Сводная бюджетная роспись бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов 

 

Функциональная 

классификация 

расходов 

Наименование расхода Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 5 5 

0102     ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

732889,00 453 183,00 453 183,00 

0102 010000А110   Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения" на обеспечение деятельности 

председателя Вишневского сельского совета-

главы администрации Вишневского сельского 

поселения 

732889,00 453 183,00 453 183,00 

0102 010000А110 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

562930,00 348 067,00 348 067,00 

0102 010000А110 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

169959,00 105 116,00 105 116,00 

0104     ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

1055053,00 694 312,00 694 312,00 

0104 0100000190   Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления на территории Вишневского 

сельского поселения " на обеспечение 

деятельности администрации Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  

171153,00 147 750,00 147 750,00 

0104 0100000190 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 167153,00 143 750,00 143 750,00 

0104 0100000190 851 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

3 560,00 3 560,00 3 560,00 

0104 0100000190 852 Уплата прочих налогов, сборов 440,00 440,00 440,00 



 

 

 

0104 010000Б110   Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения» на обеспечение деятельности 

администрации Вишневского сельского 

поселения 

883900,00 546 562,00 546 562,00 

0104 010000Б110 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

678879,00 419 786,00 419 786,00 

0104 010000Б110 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

205021,00 126 776,00 126 776,00 

0106     ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И 

ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 

ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-

БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 

129795,00 77 170,00 77 170,00 

0106 1000080000   Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий контрольно-

счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

129795,00 77 170,00 77 170,00 

0106 1000080000 540 Иные межбюджетные трансферты 129795,00 77 170,00 77 170,00 

0107   ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 

РЕФЕРЕНДУМОВ 

224960,40   

0107 1000000000  Непрограммные расходы 224960,40   

0107 1000090001  Расходы на проведение выборов 224960,40   

0107 1000090001 880 Специальные расходы 224960,40   

0111     РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0111 1000090002   Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0111 1000090002 870 Резервные средства 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0113     ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

1267482,13 829 153,85 861 595,70 

0113 0100000590   Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения" на обеспечение деятельности МКУ 

УОДОМС Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

1263541,13 825 212,85 857 654,70 

0113 0100000590 111 Фонд оплаты труда учреждений 967324,00 629 794,00 653 727,00 

0113 0100000590 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

292087,13 190 198,00 197 426,00 

0113 0100000590 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4130,00 5 220,85 6 501,70 



 

 

 

0113 1000071400   Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления Республики 

Крым отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

941,00 941,00 941,00 

0113 1000071400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 941,00 941,00 941,00 

0113 1000090003   Ежегодный членский взнос в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

0113 1000090003 853 Уплата иных платежей 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

0203     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 190 828,00 190 828,00 190 828,00 

0203 1100051180   Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

190 828,00 190 828,00 190 828,00 

0203 1100051180 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

135 360,00 135 360,00 135 360,00 

0203 1100051180 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

40 879,00 40 879,00 40 879,00 

0203 1100051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 589,00 14 589,00 14 589,00 

04   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 308670,00 12500,00 12500,00 

0409   Дорожное хозяйство 154000,00   

0409 1000000000  Непрограммные расходы 154000,00   

0409 1000080003  Расходы на осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности  за счет дорожного 

фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

 

154000,00 

  

0409 1000080003 244 Иная закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

154000,00   

0412   Другие вопросы в области национальной 

экономики 

154670,00   

0412 1000000000  Непрограммные расходы 143000,00   

0412 1000080003  Расходы на осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности  за счет дорожного 

фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

143000,00   

0412 1000080003 244 Иная закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

143000,00   

0412 1000000000  Непрограмне расходы 11 670,00 12 500,00 12 500,00 

0412 1000090004  Изготовление земельно-кадастровой 

докуменгтации 

11 670,00 12 500,00 12 500,00 

0412 1000090004 244 Иная закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 670,00 12 500,00 12 500,00 

0801     КУЛЬТУРА 2246370,00 1 173 085,00 1 104 833,00 

0801 0200080001   Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры 

2246370,00 1 173 085,00 1 104 833,00 



 

 

 

0801 0200080001 540 Иные межбюджетные трансферты 2246370,00 1 173 085,00 1 104 833,00 

   Условно утвержденные расходы  83 063,15 168 613,30 

ИТОГО 6157047,53 3 514 295,00 3 564 035,00 

 


